“De conformidad al informe del Comité de Evaluación y Calificación adjunto a la presente, respecto al 

Proceso EC-INEC-516953-NC-RFB, cuyo objeto es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

TRANSPORTE DE CAMIONETAS ENVIGMU, se recomienda adjudicar al oferente COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE MIXTO TRANSCHANTACO S.A. con RUC: 0190419487001 por un valor de USD $ 

53.460,00 (cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América) valor que grava IVA 0%, por haber cumplido con todos los requisitos mínimos propuestos en las 

bases por la entidad contratante; y a su vez, disponga a quien corresponda la elaboración de la resolución

[...]

040-DIREJ-DIJU-NI-2022, del 22 de noviembre de 2022; y ratificada a través de 

Resolución No. 011-DIREJ-DIJU-NI-2025, del 13 de febrero de 2025, se adjudica la CONTRATACIÓN 

DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS - C2– ENVIGMU – ZONAL SUR. código STEP 

EC-INEC-516953-NC-RFB, al oferente COMP $53.460,00 (cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta con 

00/100 dólares de los Estados Unidos de América), valor que grava IVA 0%.”. 

Que, mediante Memorando Nro. INEC-CZ6S-2025-2890-M, de fecha 23 de diciembre de 2025, la MBA. 

Evelyn Edith Aquiño Palacios, manifiesta que: “En alcance al Memorando Nro.